
                                        Σελίδα 1 από 2  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
--- 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Δ. Αβραντίνης 
Τηλ:   210 344 3327, Fax :   210 344 2582 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 Βαθμός Ασφαλείας : 
 Να διατηρηθεί μέχρι :   
 
Μαρούσι,  18  Απριλίου  2016 

  
Αρ. Πρωτ.       Βαθμός Προτερ.  
64907/Ε1 

   
 
 

   
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ : Πρόσληψη 3 εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων και ΠΕ60-Νηπιαγωγών ως 
προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου για 
το διδακτικό έτος 2015-2016. 

 

 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 13 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30.09.1985) «Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξει του άρθρου 2 του Ν.3454/2006 (ΦΕΚ 75/Α΄/07.04.2006) «Ενίσχυση της οικογένειας 

και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.3475/2006 (ΦΕΚ 146/Α΄/13.07.2006) «Οργάνωση και 

λειτουργίας της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 

συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3577/2007 (ΦΕΚ 130/Α’/08.06.2007) 

«Δημιουργία Φορέα Διαχείρισης Ολοκληρωμένου Προγράμματος δια Βίου Μάθησης, ρύθμιση 

θεμάτων ιδιωτικής εκπαίδευσης και φορέων εποπτείας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 9 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄/19.05.2010) «Αναβάθμιση του 

ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 

λοιπές διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ.17 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/Α΄/24.05.2011) «Θεσμικό πλαίσιο 

των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν.4283/2014 (ΦΕΚ 189/Α΄/10.09.2014) «Ίδρυση και οργάνωση 

Συμβουλίου Εθνικής Πολιτικής για την Παιδεία και άλλες διατάξεις» 

7. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23.09.2015) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

8. Την αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/Β΄/17.04.2003) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ρύθμιση 

θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες 

λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει  

9. Την αριθ. 130262/Ε1/18.08.2015 (ΦΕΚ 1765/Β΄/19.08.2015-ΑΔΑ: Ω892465ΦΘ3-1ΘΓ) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Παράταση μεταβατικής περιόδου της παρ.1 του άρθρου 9 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 

71/2010 τ.Α΄) για τους διορισμούς μόνιμων εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια και τη δευτεροβάθμια 

εκπαίδευση για το σχολικό έτος 2015-16» 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 65Φ14653ΠΣ-ΖΒ9



                                        Σελίδα 2 από 2  

10. Την αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./124/31240/29.10.2015 εγκριτικές αποφάσεις της Επιτροπής του 

άρθρου 2 παρ. 1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 280/Α΄/28.12.2006) όπως ισχύει για την έγκριση της 

κίνησης διαδικασιών πρόσληψης αναπληρωτών εκπ/κών στο πλαίσιο του έργου με τίτλο «Πληρωμή 

ωρομισθίων και αναπληρωτών εκπαιδευτικών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» με 

ενάριθμο 2014ΣΕ04700000, της Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑΕ) 047 (ΑΔΑ:7ΧΜΡΦ-ΨΩΧ) του 

Εθνικού Σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 

11. Την αριθ. 179056/Β3/09.11.2015 (ΦΕΚ 2417/Β΄/10.11.2015) Κ.Υ.Α. με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ 

αριθμ. 170321/Δ13/21−10−2014 (ΦΕΚ 2869/Β΄/2014) κοινής υπουργικής απόφασης «Χρηματοδότηση 

και Υλοποίηση του έργου “Πληρωμή Αναπληρωτών και Ωρομισθίων Εκπαιδευτικών 

(2014ΣΕ04700000) από το εθνικό σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων”» 

12. Την αριθ. 132812/Ε2/25.08.2015 (ΦΕΚ 1842/Β΄/26.08.2015-ΑΔΑ: 6ΖΣΑ465ΦΘ3-97Α) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψήφιων εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και 

ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολ. έτους 2015-2016, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 2, 3 και 4 του 

άρθρου 9 του ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19.05.2010 τ.Α΄)», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ.  

210226/Ε1/22.12.2015 (ΦΕΚ 2846/Β΄/24.12.2015-ΑΔΑ: ΩΡ8Τ4653ΠΣ-Κ1Γ) Υπουργική Απόφαση και 

ισχύει 

13. Την αριθ. 151171/Ε1/28.09.2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων και ΠΕ60-Νηπιαγωγών του άρθρου 6 παρ.5 του Ν.3255/2004 

(ΦΕΚ 138/22.7.2004 τ.Α΄) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 

71/19.5.2010 τ.Α΄) σχολικού έτους 2015-2016» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Την πρόσληψη 2 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων και 1 εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ60-
Νηπιαγωγών ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου 
για να καλύψουν διδακτικές ανάγκες των σχολείων των περιοχών πρόσληψης Α/θμιας Εκπ/σης, όπως 
αναφέρονται στους παρακάτω πίνακες.  

      Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης για ανάληψη υπηρεσίας από τη Δευτέρα 18 έως και την Τρίτη 19 Απριλίου 2016, οπότε 
και θα τοποθετηθούν  με απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης σε κενές θέσεις σχολικών μονάδων 
της περιοχής που προσλήφθηκαν μέχρι και τη λήξη του διδακτικού έτους.   

ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

ΑΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΤΡΙΤΕ 
ΚΝΟΣ 

ΠΙΝΑ 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ ΜΟΡΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 ΠΑΣΣΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΟΧΙ Γ 1252 0 Κέρκυρα 

2 ΓΚΑΡΑΒΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Γ 1254 0 Γ΄ Αθηνών 
 

ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΑΑ 
ΑΑ 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕ 
ΚΝΟΣ 

ΠΙΝΑ 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ ΜΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 2 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Β 2195 20,415 Β΄ Πειραιά 
 

Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  
3. Γενική Δ/νση Προσ/κου Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοικ. Προσ/κου Π.Ε., Τμ. Α΄ 
5. Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού, ΜΠΔΣ και ΠΔΕ, Τμ. Γ’  
6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

 

http://static.diavgeia.gov.gr/doc/6ΖΣΑ465ΦΘ3-97Α
http://static.diavgeia.gov.gr/doc/ΩΡ8Τ4653ΠΣ-Κ1Γ
ΑΔΑ: 65Φ14653ΠΣ-ΖΒ9


		2016-04-18T11:11:27+0300
	Athens




